



## Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie

14-200 Iława, ul. Sienkiewicza 10, tel. 89 649 04 20, fax 89 649 04 21, e-mail: psse.ilawa@sanepid.olsztyn.pl

Iława, 16 stycznia 2020 r.

HK.0444.1.2020

Burmistrz Miasta Iławy  
ul. Niepodległości 13  
14-200 Iława

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie na podstawie § 22 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. poz. 2294), przedstawia poniżej, sporządzoną za 2019 rok dla gminy miejskiej Iława, okresową ocenę jakości wody.

W ramach monitoringu jakości wody prowadzonego przez „Iławskie Wodociągi” Sp. z o.o. w Iławie – działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, pobrano **29** próbek wody do badań parametrów objętych monitoringiem, w tym **27** próbek wody zbadano w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy A i **2** próbki w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy B.

W ramach monitoringu jakości wody prowadzonego przez Zakład Karny w Iławie – indywidualne ujęcie zaopatrujące w wodę Zakład Karny, pobrano **5** próbek wody do badań, w tym **4** próbki zbadano w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy A i **1** próbkę w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy B.

W ramach wewnętrznej kontroli jakości wody przeprowadzonej przez Xella Polska Sp. z o.o. Warszawa Zakład w Iławie - indywidualne ujęcie zaopatrujące zakład, pobrano **2** próbki wody do badań objętych monitoringiem, w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy A i **1** próbkę w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy B.

W ramach wewnętrznej kontroli jakości wody przeprowadzonej przez Amelo Sp. z o.o. Zakład w Iławie - indywidualne ujęcie zaopatrujące zakład, pobrano **2** próbki wody do badań objętych monitoringiem, w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy A i **1** próbkę w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy B.

W wyniku prowadzonego postępowania administracyjnego oraz kontroli sprawdzającej Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie pobrał **2** próbki wody do badań, objętych monitoringiem, w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy A w Iławie (indywidualne ujęcie zaopatrujące budynek mieszkania zbiorowego, wynajem pokoi gościnnych).

W ramach monitoringu jakości wody prowadzonego nad ww. podmiotami przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Iławie pobrano **28** próbek wody do badań, w tym **25** próbek zbadano w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy A i **3** próbki w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy B.

W związku ze sprawowanym nadzorem, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie stwierdził, że badania próbek wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi wykonywane były przez uprawnione laboratoria Państwowej Inspekcji Sanitarnej lub inne laboratoria o udokumentowanym systemie jakości prowadzonych badań wody, zatwierdzonych przez Państwową Inspekcję Sanitarną.

**W 2019 r., warunkowa przydatność wody do spożycia stwierdzono:**

- w wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w wodę w miejscowości Ława, próbki wody (pobrane 21.01.2019 r.), wykazały ponadnormatywną zawartość ogólnej liczby mikroorganizmów w 22°C.

W związku z tym, administrator ujęcia niezwłocznie wdrożył działania naprawcze poprzez: zlokalizowanie i usunięcie zanieczyszczenia, płukanie sieci wodociągowej, włączenie lampy UV, napowietrzenie i płukanie filtrów ze złożem filtracyjnym. W wyniku tych działań, uzyskano spełnienie wymagań w zakresie kwestionowanego parametru mikrobiologicznego.

- PPIS w Ławie od 2018 r., prowadzi postępowanie administracyjne na zapewnienie wody zdatnej do użycia w zakresie spełnienia parametru manganu, jonu amonowego, mętności, barwy, żelaza z indywidualnego ujęcia zaopatrującego budynek mieszkania zbiorowego, wynajem pokoi gościnnych w Ławie.

Pozostałe badania próbek wody, realizowane zgodnie z ustalonym harmonogramem, **odpowiadały** wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. poz. 2294) w zakresie zbadanych parametrów mikrobiologicznych i fizykochemicznych.

PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
w Ławie

*mgr inż. Jolanta Labiś*  
specjalista higieny